
 
 

2025_1_AC_ Comm_Recrut_Master_FDSP 

 

Arrêté de composition  

Commission de recrutement en Master 1 

 

 

Le Président d’Aix-Marseille Université 

 

Vu le Code de l’éducation et notamment ses articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 ;  

 

ARRETE 

Article 1 

 

A partir de l’année universitaire 2024-2025, la Commission de recrutement chargée de procéder à la 

sélection des étudiants en Master 1 de la composante Droit et Science Politique (FDSP) pour les 

formations listées dans le présent arrêté, est composée comme suit : 

 

Président : 

 

- Jean-Baptiste PERRIER, Doyen de la FDSP, ou son suppléant Frédéric LOMBARD 
 

Membres : 

 

- Assesseur en charge des Masters auprès du Doyen de la FDSP 

o Manuel CHASTAGNARET 

- Mention Administration et liquidation d'entreprises en difficulté 

o Adeline CERATI 

o Vincent PERRUCHOT-TRIBOULET  

- Mention Droit (Enseignement à distance EAD), Parcours Droit des affaires appliqué 

o Alexis ALBARIAN 

o Denis MOURALIS 

- Mention Droit (Enseignement à distance EAD), Parcours Droit public et carrières publiques 

o Audrey BACHERT-PERETTI 

o Priscilla MONGE 

- Mention Droit des affaires  

o Alexis ALBARIAN 

o Nicolas BALAT 

o Cyril BLOCH 

o David BOSCO 

o Bastien BRIGNON 

o Stéphanie BRUNENGO 

o Marc BRUSCHI 

o Marie CARTAPANIS 

o Jocelyne CAYRON 

o Adeline CERATI 

o Pierre GARELLO 

o Antoine GENTIER 



o Isabelle GROSSI 

o Banggui JIN 

o Arnaud LAMI 

o Claude-Albéric MAETZ 

o Jean-Michel MARMAYOU 

o Denis MOURALIS 

o Olivier NÉGRIN  

o Marie-Eve PANCRAZI 

o Vincent PERRUCHOT-TRIBOULET  

o Gaylor RABU 

o Fabrice RIZZO 

o Laurent SAENKO 

o Laurent SIGUOIRT 

o Louis THIBIERGE 

o Laura WEILLER 

- Mention Droit bancaire et financier, Parcours Droit de la banque et gestion de patrimoine 

o Virginie MERCIER 

- Mention Droit fiscal  

o Manuel CHASTAGNARET 

o Emmanuel JOANNARD-LARDANT 

o Marie MASCLET de BARBARIN 

o Céline VIESSANT 

- Mention Droit de l'immobilier   

o Elise CARPENTIER  

o Jean-Philippe TRICOIRE 

- Mention Droit de l’environnement 

o Estelle BROSSET 

o Marie LAMOUREUX 

- Mention Droit international et droit européen   

o Jean-François MARCHI    

o Anne-Sophie TABAU 

- Mention Droit du numérique  

o Hervé ISAR    

o Philippe MOURON 

- Mention Droit notarial  

o Jean-Christophe BERNARD 

o Jean-Christophe CAR 

o Jean-Sébastien DURACHER 

o Henri LENOUVEL 

o Laëtitia TRANCHANT 

o Jérôme TREMEAU 

 



- Mention Droit pénal et sciences criminelles  

o Philippe BONFILS 

o Eudoxie GALLARDO 

o Muriel GIACOPELLI 

o Sébastien FUCINI 

o Laura PIGNATEL 

o Frédéric ROUVIERE 

o Laurent SAENKO 

- Mention Droit privé  

o Marc BRUSCHI 

o Gwendoline LARDEUX 

o Vincent MAZEAUD 

o Frédéric ROUVIÈRE 

o Olivier SALATI 

o Caroline SIFFREIN-BLANC 

- Mention Droit public 

o Laurence GAY 

o Olivier LE BOT 

o Florian LINDITCH 

o Frédéric LOMBARD 

o Mathieu MAISONNEUVE 

o Xavier MAGNON 

o Ariane VIDAL-NAQUET 

- Mention Droit public, Parcours Études parlementaires et droit des assemblées 

o Sophie HUTIER 

o Sophie LAMOUROUX 

o Sophie MEYNET DE CACQUERAY 

- Mention Droit de la santé  

o Arnaud LAMI 

o Antoine LECA 

o Guylène NICOLAS  

- Mention Droit social  

o Olivier ANDRÉ 

o Franck PETIT 

o Virginie RENAUX-PERSONNIC 

- Mention Justice, procès et procédures 

o Vincent EGEA 

o Emmanuel PUTMAN 

- Mention Histoire du droit et des institutions  

o Éric GASPARINI 

o François QUASTANA  

o Julien SAUSSE 



- Mention Urbanisme et aménagement  

o Aurélie ARNAUD 

o Séverine BONNIN-OLIVEIRA 

o Jérôme DUBOIS 

o Emeline HATT 

o Emmanuel MATTEUDI 

o Hélène REIGNER 

o Benoît ROMEYER 

 

Article 2 

 

Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter de la date de sa publication. Elles 

prendront fin, au plus tard, en même temps que les fonctions du Président. 

Article 3 

Le présent arrêté est soumis à publicité. Il est publié sur le site internet de la composante.  

Article 4 

 

La Directrice Générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

                                                                 Fait à Marseille  

 

 

  

Président d’Aix-Marseille Université 

 

 

 

 


		eric.berton@univ-amu.fr
	2025-04-23T13:54:33+0200
	ERIC BERTON




